
KOPIA UŻYTKOWA - WERSJA ELEKTRONICZNA 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 7 / 2 0 2 3  

D Y R E K T O R A  I Z B Y  A D M I N I S T R A C J I  S K A R B O W E J  

W  R Z E S Z O W I E  

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego 

Podkarpackiemu Urzędowi Skarbowemu w Rzeszowie 

Na podstawie § 4 ust. 2 Statutu urzędu skarbowego stanowiącego załącznik Nr 8 do 

zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-

skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. 

i Pol. Reg. z 2020 r. poz. 16 z późn. zm.1)), w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego 

Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie, stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 

65/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Izbie Administracji Skarbowej w Rzeszowie, 

zmienionego zarządzeniem Nr 173/2022, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 24/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie 

z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Podkarpackiemu 

Urzędowi Skarbowemu w Rzeszowie, zmienionym zarządzeniami Nr 126/2022 i 164/2022, 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 2 pkt 2-3 otrzymują brzmienie: 

„2) Pion Analiz i Czynności Sprawdzających (SZNA): 

a) Dział Czynności Sprawdzających, Analiz i Planowania oraz Wymiany 

Informacji Międzynarodowej (SAS), 

˗ Referat Analiz i Planowania oraz Wymiany Informacji Międzynarodowej 

(SAS1); 

3) Pion Kontroli (SZNK) – Referat Kontroli Podatkowej (SKP)”; 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. 

z 2020 r. poz. 17, 20, 33 i 42, z 2021 r. poz. 9, 33, 102, 107 i 140 oraz w Dz. Urz. Min. Fin. z 2021 r. poz. 13,  

z 2022 r. poz. 14, 90 i 119 oraz z 2023 r. poz. 1, 8, 15, 19 i 39. 

 



– 2 – 

2) § 14 otrzymuje brzmienie:  

„§ 14. 1. Do zadań Działu Czynności Sprawdzających, Analiz i Planowania oraz 

Wymiany Informacji Międzynarodowej należy w szczególności: 

1) dokonywanie czynności sprawdzających z wyłączeniem czynności zastrzeżonych 

dla innych komórek organizacyjnych; 

2) badanie zasadności zwrotu podatków; 

3) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku; 

4) pozyskiwanie informacji mogących mieć wpływ na powstanie obowiązku 

podatkowego, w tym o wydatkach i wartości mienia zgromadzonego przez 

podatnika; 

5) typowanie podmiotów do czynności sprawdzających, kontroli i postępowań 

podatkowych oraz sporządzanie planów kontroli, na podstawie wyników analiz 

wykonywanych we własnym zakresie oraz informacji otrzymanych z innych źródeł. 

2. Do zadań Referatu Analiz i Planowania oraz Wymiany Informacji 

Międzynarodowej działającego w ramach Działu Czynności Sprawdzających, Analiz 

i Planowania oraz Wymiany Informacji Międzynarodowej należy w szczególności: 

1) w zakresie analiz i planowania: 

a) pozyskiwanie informacji mogących mieć wpływ na powstanie obowiązku 

podatkowego,  

b) zarządzanie ryzykiem zewnętrznym, w tym identyfikowanie obszarów 

zagrożeń mogących mieć wpływ na prawidłowość wypełniania obowiązków 

podatkowych i celnych oraz prowadzenie rejestru ryzyka w tym zakresie, 

c) typowanie podmiotów do czynności sprawdzających, kontroli i postępowań 

podatkowych na podstawie analiz raportów JPK zawartych na Platformie 

Analitycznej, 

d) koordynowanie sprawozdawczości realizowanej przez Urząd Skarbowy; 

2) w zakresie wymiany informacji międzynarodowej: 

a) realizacja zadań związanych z transakcjami wewnątrzwspólnotowymi, 

b) wymiana informacji podatkowych, 

c) analiza informacji dostępnych w ramach wymiany informacji podatkowych, 

w tym w systemach informatycznych wspomagających wymianę informacji 

i międzynarodową współpracę w sprawach podatkowych, 

 



– 3 – 

d) bieżąca obsługa i analiza informacji podsumowujących VAT-UE, 

e) przekazywanie wniosków o dokonanie zwrotu podatku od wartości dodanej do 

właściwych państw członkowskich; 

3) dokonywanie czynności sprawdzających w zakresie właściwości rzeczowej 

komórki.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do zadań Referatu Kontroli Podatkowej należy w szczególności: 

1) prowadzenie kontroli podatkowej; 

2) prowadzenie postępowań w zakresie sprzeciwu przedsiębiorcy na działania organu 

kontroli; 

3) wnioskowanie o zabezpieczenie wykonania zobowiązań podatkowych; 

4) wydawanie postanowień w sprawach przedłużenia terminu zwrotu podatku; 

5) orzecznictwo w zakresie kar porządkowych; 

6) dokonywanie nabycia sprawdzającego; 

7) wykonywanie zadań, o których mowa w § 18 pkt 1 lit. a, w zakresie w jakim 

uprzednio przez tę komórkę była prowadzona kontrola podatkowa; 

8) dokonywanie czynności sprawdzających.”; 

4) w § 21 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Referatem Kontroli Podatkowej.”; 

5) w § 32 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. Kierownik Referatu Analiz i Planowania oraz Wymiany Informacji 

Międzynarodowej w sprawach właściwych dla zadań kierowanej komórki organizacyjnej 

jest upoważniony do podpisywania:”; 

6) w § 33 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. Kierownik Referatu Kontroli Podatkowej w sprawach właściwych dla zadań 

kierowanej komórki organizacyjnej jest upoważniony do podpisywania:”; 

7) uchyla się § 34; 

 

 

 

 

 



– 4 – 

8) załącznik do Regulaminu organizacyjnego Podkarpackiego Urzędu Skarbowego 

w Rzeszowie otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 2023 r. 

 

 

PODPIS NA ORYGINALE: 

DYREKTOR 

IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 

W RZESZOWIE 

WITOLD MROZEK 

 


